кіп «широких грошей празьких», які король Ягайло позичив Сигізмундові Люксембурзькому.

Існує ще одне важливе свідчення з періоду 1610-х рр. щодо того, якими шляхами унійна ідея з Київської митрополії поширювалася через Карпати. Йдеться про знайдену в архіві Пожонської (Братиславської) капітули грамоту 15 (25) жовтня 1617 р. Якіма Іллі Мороховського – васи́ліянина, унійного єпарха Володимира Волинського і Берестя у 1613–1631 рр., якою він відрядив з'єдиненого ченця

Івана на навчання у тамтешній колегії та академії. «Таким чином у Володимирі вже і науки розквітали, і унія була в пошані», пише, розглядаючи цей документ, о.